BỘ TƯ PHÁP

HỘI ĐỒNG KIỂM TRA, SÁT HẠCH TIẾP NHẬN VÀO CÔNG CHỨC KHÔNG QUA THI TUYỂN VÀO CÔNG TÁC TẠI BỘ TƯ PHÁP
Số: 3638/TB-HĐKT, SH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 18 tháng 10  năm 2016

THÔNG BÁO
Tên, hình thức, thời gian chuẩn bị và bảo vệ Chuyên đề sát hạch về năng lực chuyên môn, kinh nghiệm thực tiễn đối với ứng viên đăng ký tiếp nhận vào công chức không qua thi tuyển vào công tác tại Bộ Tư pháp

Căn cứ Quyết định số 99/QĐ-BTP ngày 09 tháng 01 năm 2014 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp về việc ban hành Quy chế tiếp nhận không qua thi tuyển, điều động, tiếp nhận công chức vào công tác tại Bộ Tư pháp và Quyết định số 2095/QĐ-BTP ngày 17 tháng 10 năm 2016 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp về việc thành lập Hội đồng kiểm tra, sát hạch tiếp nhận vào công chức không qua thi tuyển vào công tác tại Bộ Tư pháp, Hội đồng kiểm tra, sát hạch tiếp nhận vào công chức không qua thi tuyển vào công tác tại Bộ Tư pháp thông báo tên, hình thức, thời gian chuẩn bị và bảo vệ chuyên đề sát hạch về trình độ hiểu biết chung và năng lực chuyên môn, nghiệp vụ đối với bà Lê Thị Hoàng Thanh, Nghiên cứu viên, Phó Trưởng ban Ban nghiên cứu pháp luật dân sự - kinh tế Viện Khoa học pháp lý, ứng viên tiếp nhận vào công chức không qua thi tuyển vào công tác tại Vụ Pháp luật dân sự - kinh tế Bộ Tư pháp như sau:

- Vị trí dự kiến tiếp nhận: Chuyên viên Phòng Pháp luật dân sự, dự kiến bổ nhiệm Trưởng phòng Phòng Pháp luật dân sự Vụ Pháp luật dân sự - kinh tế;

- Tên chuyên đề:“Các quy định về tập quán trong Bộ luật dân sự năm 2015 và việc áp dụng tập quán trong việc giải quyết các vụ việc dân sự”;

- Hình thức chuyên đề: Đánh máy, không quá 10 trang, khổ A4;

- Thời gian chuẩn bị chuyên đề: 1 tuần (từ ngày 17 tháng 10 năm 2016 đến hết ngày 24 tháng 10 năm 2016). Kết thúc thời gian chuẩn bị, đề nghị bà Lê Thị Hoàng Thanh nộp chuyên đề (9 bản) cho Tổ Thư ký giúp việc Hội đồng kiểm tra, sát hạch tiếp nhận vào công chức không qua thi tuyển vào công tác tại Bộ Tư pháp, để báo cáo Hội đồng (qua Vụ Tổ chức cán bộ Bộ Tư pháp);
- Thời gian bảo vệ: Dự kiến 01 ngày, trong khoảng thời gian từ ngày 25 - 26 tháng 10 năm 2016 (Thời gian cụ thể sẽ thông báo sau). Thời gian trình bày chuyên đề của bà Lê Thị Hoàng Thanh từ 20-30 phút.
Hội đồng kiểm tra, sát hạch tiếp nhận vào công chức không qua thi tuyển vào công tác tại Bộ Tư pháp thông báo để bà Lê Thị Hoàng Thanh biết và thực hiện./.
	Nơi nhận:
​- Chủ tịch HĐKT,SH (để b/cáo);

- Thành viên HĐKT,SH;
- Tổ Thư ký giúp việc HĐKT,SH;

- Bà Lê Thị Hoàng Thanh (để th/hiện)
- Bà Tạ Thị Tài, Phó Chánh Thanh tra Bộ;

- Cổng Thông tin điện tử Bộ (để đưa tin);

- Lưu: VT, TCCB, HSTN.
	TM. HỘI ĐỒNG

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
(Đã ký)
Q. VỤ TRƯỞNG VỤ TỔ CHỨC CÁN BỘ
Nguyễn Quang Thái

	BỘ TƯ PHÁP

HỘI ĐỒNG KIỂM TRA, SÁT HẠCH TIẾP NHẬN CÔNG CHỨC, TIẾP NHẬN VÀO CÔNG CHỨC KHÔNG QUA THI TUYỂN VÀO CÔNG TÁC TẠI BỘ TƯ PHÁP

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng 6  năm 2016

PHIẾU ĐÁNH GIÁ

Sát hạch về năng lực chuyên môn, nghiệp vụ
Đối với ông, bà:.....…………………………………..
Họ và tên thành viên Hội đồng đánh giá:……………………………………
	Nội dung đánh giá
	Điểm

	PHẦN I:  TRÌNH BÀY CHUYÊN ĐỀ (20/100 điểm)

	PHẦN II: TRẢ LỜI CÂU HỎI CỦA HỘI ĐỒNG (80/100 điểm)

- Tổng điểm:…………….Bằng chữ:……………………………………………

- Ghi chú:………………………………………………………………………...
                                                    CHỮ KÝ CỦA THÀNH VIÊN HỘI ĐỒNG

	BỘ TƯ PHÁP

HỘI ĐỒNG KIỂM TRA, SÁT HẠCH TIẾP NHẬN CÔNG CHỨC, TIẾP NHẬN VÀO CÔNG CHỨC KHÔNG QUA THI TUYỂN VÀO CÔNG TÁC TẠI BỘ TƯ PHÁP

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng 6  năm 2016

PHIẾU ĐÁNH GIÁ

Sát hạch về hiểu biết chung
Đối với ông, bà:…………………………………..
Họ và tên thành viên Hội đồng đánh giá:……………………………………
	Nội dung đánh giá
	Điểm

	PHẦN I: TRẢ LỜI CÂU HỎI CỦA HỘI ĐỒNG (90/100 điểm)

	PHẦN II: TRÌNH BÀY (10/100 điểm)

- Tổng điểm:…………….Bằng chữ:……………………………………………

- Ghi chú:………………………………………………………………………...
                                                     CHỮ KÝ CỦA THÀNH VIÊN HỘI ĐỒNG

PAGE